2

[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 18 «Красная шапочка» с приоритетным осуществлением познавательно-речевого направления развития воспитанников»  города Невинномысска

ПРИКАЗ
«16»  июня 2016 года                                                                         №
«О внедрении профессиональных стандартов»

      В целях профессиональной компетенции педагога, на основании приказа министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 18 октября 2013 г. № 544н «Об утверждении профессионального стандарта «Педагог (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель)», приказа управления образования администрации города Невинномысска от 04.05.2016 г. № 257-0/д

п р и к а з ы в а ю:

1.Старшему воспитателю Чабановой Л.Е. и творческой группе ДОУ в срок до 01 июля 2016 г. разработать план мероприятий ДОУ по внедрению профессионального стандарта.

2.Организовать работу по планомерному внедрению профессионального стандарта в срок до 01 декабря 2016 г.

3.Специалисту по кадрам внести изменения в должностные инструкции в соответствии с профессиональным стандартом.

4.Отчет о проведенной работе предоставить до 01 сентября 2016 г. в МБУ «Центр развития образования» города Невинномысска.
5.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ № 18                                                      С.Н. Левченко
Приказ подготовил:

Заведующая МБДОУ № 18                                                       С.Н.Левченко
С приказом ознакомлены:

	Ф.И.О.
	должность
	дата
	подпись

	Чабанова Л.Е.

	Трегубенко Н.В.

	Бурняшова А.Н.

	Сарьяди В.В.

	Чередниченко Л.Н.